Prob. 2.<sup>o</sup> ex absurdis oppositam sententiam prementibus, quorum, brevitati consulentes, duo tantum innuimus.

1.<sup>m</sup> Ex doctrina catholica, dum peccator justificatur, gratiam sanctificantem ac virtutes infusas, fidem, spem, charitatem, recipit a Deo, atque per eas constituitur homo in ordine supernaturali, simulque vim obtinet eliciendi actus supernaturales. Si autem accidentia nihil reale addunt sub-

successif, comme le mouvement; si elle ne dure pas au delà d'un moment, et ne se trouve pas la même, durant quelque partie assignable du temps, non plus que ses accidens... ¿pourquoi ne dira-t-on pas, comme Spinoza, que Dieu est la seule substance, et que les creatures ne sont que des accidens ou des modifications? Jusqu'ici on a cru que la substance demeure et que les accidens changent: et je crois qu'on doit se tenir encore à cette ancienne doctrine; les arguments que je me souviens d'avoir lû ne prouvant point le contraire, et prouvant plus qu'il ne faut." *Essai de Theod.*, p. 3.<sup>a</sup>, num. 493.

stantiæ: ergo, cum dicitur, quod *gratia diffunditur in cordibus hominum per Spiritum Sanctum atque illis inhæret*, idem erit ac dicere, quod nulla realitas vel ens non reale difunditur in cordibus hominum per Spiritum Sanctum: ac proinde, quod anima peccatoris eodem modo *reali* se habet ante et post susceptam gratiam.

2.<sup>m</sup> Qui inficiantur realem distinctionem accidentium a substantia, latissimam viam pantheismo sternunt. Nam, si entitates reales omnes sunt entitates substantiales, cum videamus, hujusmodi entitates continuis mutationibus obnoxias esse, ac veluti per continuum motum fluere, pronum erit conjicere et inferre, entitates seu realitates, quas in mundo cernimus, non esse nisi phænomena, mutationes et phases multiplices unius substantiæ. Et quidem, ut scite ajebat Leibnitz, «si creata substantia est quoddam ens successivum... et eadem non permanet, sicut non permanent accidentia, quare non dicemus, sicut Spinoza, Deum esse unicam substantiam, ac creaturas non esse nisi accidentia sive modificationes?»

THESIS 2.<sup>a</sup>

*Non repugnat absolute, accidentia quædam existere sine subjecto, ac proinde quod a Deo hac ratione conserventur.*

Prob. 1.<sup>o</sup> Illud dicitur non repugnare absolute, ac proinde effici posse per potentiam Dei, quod non implicat contradictionem; atqui nulla exsurgit contradictio ex eo, quod aliquod accidens existat, quin de facto et actu inhæreat substantiæ; ergo... Prob. min. Nulla apparet contradictio in eo, quod duo entia, quorum quodlibet habet propriam entitatem ab entitate alterius realiter distinctam, existat sine unione actuali cum alio; atqui, ex priori thesi, accidentia sunt veræ entitates reales a substantia realiter distinctæ; ergo ipsorum existentia actualis sine substantia nullam involvit contradictionem. Et re vera quidem, si natura dimensiones et qualitates ex substantiis tollit, eas mutando ac novas substituen-